
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.04.2024  № 15 
 с. Табуны  

 

«О внесении изменений в постановление №92 от 04декабря 2023г. 

«Об утверждении Перечня, кодов и правил применения целевых статей 

расходов, источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановляю: 

 

1. Внести в Постановление №92 от 04 декабря 2023г. « Об утверждении  

Перечня, кодов и правил применения целевых статей расходов, источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края на 2024 год и плановый 

период 2025 и  2026 годов» следующие изменения: 

 

- в главе 2 Приложения 1 «Перечень, коды и правила применения целевых 

статей классификации расходов бюджета»: 

- в тексте целевой статьи « 02 2 00 00000 Расходы на обеспечении 

деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры»  направление расходов «-10530 Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами организаций культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы на создание 

условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры» 

изложить в следующей редакции: 

 

«-10530 Учреждения культуры 

 По данному направлению расходов отражаются расходы на создание 

условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры»  

       -текст целевой статьи «42 0 00 00000 Муниципальная программа 

«Формирование современной городской среды» на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края дополнить абзацем следующего содержания 

       «-42 0 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды»  



        По данному направлению осуществляются расходы на формирование 

комфортной городской среды 

       -текст целевой статьи 92 9 00 00000 Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства дополнить абзацем следующего содержания: 

      «-S0264 Расходы на реализацию инициативных проектов развития 

(создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

области жилищно-коммунального хозяйства (благоустройство сквера в с. 

Табуны) 

       По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию 

инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в области жилищно-коммунального хозяйства 

на благоустройство сквера в с. Табуны» 

-в тексте целевой статьи « 99 9 00 00000 Расходы на выполнение других 

обязательств государства» направление расходов «-14710 Прочие выплаты по 

обязательствам сельских поселений 

По данному направлению расходов отражаются бюджетные ассигнования на 

осуществление иных выплат по обязательствам сельских поселений, не 

отнесенных к другим целевым статьям» 

 изложить в следующей редакции: 

      «-14710 Прочие выплаты по обязательствам государства 

По данному направлению расходов отражаются бюджетные ассигнования на 

осуществление иных выплат по обязательствам сельских поселений, не 

отнесенных к другим целевым статьям» 

       В Приложении 2 Перечень и коды целевых статей классификации 

расходов бюджета Табунского сельсовета Табунского района Алтайского 

края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

строку : 

02 2 00 10530 Расходы на создание условий для обеспечения жителей 

услугами организаций культуры 

         изложить в следующей редакции:          

02 2 00 10530 Учреждения культуры 

          после строки: 

42 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» на территории муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района 

         дополнить строкой: 

42 0 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды»  

         после строки: 

92 9 00 18090 Сбор и удаление твердых отходов 

          дополнить строкой: 

92 9 00 S0264 Расходы на реализацию инициативных проектов развития 

(создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

области жилищно-коммунального хозяйства (благоустройство сквера в  с. 

Табуны) 



           строку: 

99 9 00 14710 Прочие выплаты по обязательствам сельских поселений 

            изложить в следующей редакции:            

99 9 00 14710 Прочие выплаты по обязательствам государства 

       

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              В.Н. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 


